ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по контрольной деятельности

05.03.2018 16:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Нестерович Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной деятельности

Кворум: 5

Присутствовало депутатов: 5
1. Алдаров К.Р.

2, Дикусарова Н.И.

3. Лобков А.В.
4. Нестерович Г.Н.
5. Синцова И. А.

заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области
депутат второго созыва
председатель комиссии по контрольной деятельности
председатель комитета по социально-культурному зако
нодательству

Отсутствовало депутатов:
1. Балабанов А.А.
2. Микуляк А.С.
3. Сагдеев Т.Р.
4. Седых М.В.
5. Тру фанов Н.С.

5
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
2. Дмитриева М.И. заместитель министра финансов Иркутской области
3. Хаитов Г.А. вр.и.о. начальника главного правового управления аппа

рата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области

4. Юзвак С.Б. начальник управления по профилактике коррупционных
и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркут
ской области и Правительства Иркутской области

1

5, Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: З а - 5  чел,,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О предложении о кандидатуре на должность аудитора Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения законодатель
ства РФ и Иркутской области в части предоставления и использования средств об
ластного бюджета, иных источников, предусмотренных законодательством РФ при
производстве, выпуске, издании и распространении печатных средств массовой
информации - общественно-политических газет «Областная», «Панорама округа»
во втором полугодии 2017 года»
3. О кандидатуре на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Иркутской
области

1. О ПРЕДЛОЖЕНИИ О КАНДИДАТУРЕ НА ДОЛЖНОСТЬ АУДИТОРА
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности

В ОБСУЖДЕНИИ НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
ПРИНЯЛИ УЧА- деятельности
СТИЕ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законода

тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области
СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:

?

Внести в Законодательное Собрание Иркутской области пред
ложение о кандидатуре Корень Ксении Сергеевны для назна
чения на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 5 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

2. О РЕЗУЛЬТАТАХ КРНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ПРОВЕРКА
СРБЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РФ И ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В
ЧАСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТ

НОГО БЮДЖЕТА, ИНЫХ ИСТОЧНИКОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКО
НОДАТЕЛЬСТВОМ РФ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ, ВЫПУСКЕ, ИЗДАНИИ И
РАСПРОСТРАНЕНИИ ПЕЧАТНЫХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМА
ЦИИ - ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИХ ГАЗЕТ «ОБЛАСТНАЯ», «ПА

НОРАМА ОКРУГА» ВО ВТОРОМ ПОЛУГОДИИ 2017 ГОДА»

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области

НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области
АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области
ЮЖАКОВ А.В. -  первый заместитель руководителя аппарата
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской
области
ЛЮСТРИЦКИЙ Д.Г. -  главный редактор ОГКУ "Редакция га
зеты "Областная"
ЯБЛОНСКАЯ Н.Н. -  руководитель ликвидационной комиссии
ОГАУ "Издательский центр"
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Рекомендовать Правительству Иркутской области, аппарату
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

3

области принять меры, направленные на устранение недостат
ков, отмеченных в отчете Контрольно-счетной палаты Иркут
ской области от 19.02.2018 №> 14/1.
2, Информацию о результатах рассмотрения направить в ко
миссию по контрольной деятельности Законодательного Со
брания Иркутской области в срок до 01.04.2018 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председа
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Г.Н. Нестеровича.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 5 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

3. О КАНДИДАТУРЕ НА ДОЛЖНОСТЬ АУДИТОРА КОНТРОЛЬНО
СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания
Иркутской области предложение о кандидатуре Корень Ксении
Сергеевны для назначения на должность аудитора Контрольно
счетной палаты Иркутской области.
2. Предложить Законодательному Собранию Иркутской об
ласти назначить на должность аудитора Контрольно-счетной
палаты Иркутской области Корень Ксению Сергеевну.

ГОЛОСОВАЛИ: З а - 5  чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

Председатель комиссии по

контрольной деятельности

4